
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  325 

Settore Tecnico

 326

25/07/2023

Servizio: 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SARDAMBIENTE CONSULENZA E 
INGEGNERIA PER LA PARTECIPAZIONE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO ADDETTI PRIMO SOCCORSO. CIG 
Z473C07E62.

Assunto il giorno VENTICINQUE del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILAVENTITRE da MURA 
ALBERTO Responsabile del SETTORE TECNICO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 03/08/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 03/08/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 03/08/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTI: 

 l’art. 107 del T.U.E.L., in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U.E.L. in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto Sindacale n. 1 del 01.06.2023 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità del 

Servizio Tecnico a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento finale di 

cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa 

vigente; 

CONSIDERATO CHE il Comune di Modolo intende procede all’aggiornamento professione del personale 

come previsto dal D.Lgs 81/2008. 

RILEVATO CHE per è necessario provvedere all’aggiornamento obbligatorio della mansione dell’addetto 

al primo soccorso. 

VISTO il preventivo della ditta Sardambiente Consulenza e Ingegneria di G. Lussu  SAS con sede in  Via 

Kennedy, 65 – 09031 Arbus, la quale si è resa disponibile alla esecuzione del servizio di aggiornamento 

della di n° 1 addetti al primo soccorso  nai sensi dell’art. 43 c. 3 del D.lgs 81/08, per un costo di € 110,00 

cad. non soggetto ad IVA; 

RITENUTA opportuna l’adesione alla proposta formativa della Sardambiente Consulenza e Ingegneria di G. 

Lussu  SAS e di procedere alla prenotazione di impegno di spesa di € 110,00 per la partecipazione alla 

giornata formativa di n° 1 unità; 

DATO ATTO che alla spesa necessaria si farà fronte dal Cap. 2182/1/2023; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 50 co. 1 lett. a del d.lgs. 36/2023;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sulla disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata dell’Ente;  

VISTO il bilancio dell’esercizio 2023/2025 approvato con Delibera C.C. n. 59 del 30/12/2022; 

DATO ATTO che, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i., per il monitoraggio della tracciabilità dei 

pagamenti presso l’ANAC è stato richiesto telematicamente il CIG Z473C07E62; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE il servizio di aggiornamento della formazione obbligatoria di n° 1 addetti al primo soccorso  

ai sensi dell’art. 43 c. 3 del D.lgs 81/08, alla ditta Sardambiente Consulenza e Ingegneria di G. Lussu  SAS 

con sede in  Via Kennedy, 65 – 09031 Arbus, per l’importo di € 110,00 cad. non soggetto ad IVA; 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile dell’Istruttoria del presente 

procedimento è l’Arch. Alberto Mura, il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 

Di dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in favore della predetta Ditta si provvederà a fronte 

presentazione di regolari fatture debitamente vistate dal Responsabile del Servizio. 

Di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, i 

seguenti elementi: 

 Oggetto del contratto: aggiornamento della formazione obbligatoria di n° 1 addetti al primo soccorso; 

 Modalità di scelta del contraente: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. lgs. 

36/2023; 

 Ragioni alla base della scelta: Spesa contenuta nei limiti fissati dalla normativa; 

 Forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 18, comma 1) del D. Lgs. 

36/2023; 

 

DI PROCEDERE ad impegnare dell’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 110,00 in favore della 

Sardambiente Consulenza e Ingegneria di G. Lussu  SAS sul capitolo 2182/1/2023 del Bilancio 

2021/2023, in cui sussiste la necessaria disponibilità;  



 

DI DARE ATTO che la suddetta spesa sarà liquidata con altro atto specifico, dietro presentazione di 

regolare fattura;  

DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo; 

Che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice CIG è il seguente Z473C07E62. 

 

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti 

disposizioni di legge. 

 

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza 

- Giunta Municipale; 

- Ufficio di Ragioneria; 

- All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge; 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 

del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità 

e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o 

regolamentari in materia. 

       Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                       Arch. Alberto Mura 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti.  

 

Data  

                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                  Omar Aly Kamel Hassan 
 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI25/07/2023

25/07/2023

 325Determina nr. 25/07/2023Data Determina 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SARDAMBIENTE CONSULENZA E INGEGNERIA 
PER LA PARTECIPAZIONE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO ADDETTI PRIMO SOCCORSO. CIG Z473C07E62.

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio:  - 


